

## Uludağ Turizmine Sağlık Bakanlığında Önemli Darbe

Dünya üzerinde düzenlenen bilimsel kongre tiplerinden bir tanesi de Kış Kongreleridir. Uludağ bu bağlamda Kış kongrelerinden önemli ölçüde faydalanmıştır. Yaklaşık 30 yıldan beri, göz, anestezi, fizik tedavi branşlarında kış kongreleri düzenlenmekteydi, 2000 yılından itibaren bu kongreler önemli artış göstermiş ve bir çok tıp branşı Uludağ da kongre düzenlemeye başlamıştır. Son 15 yıldır her yıl Uludağ'a kış kongreleri ile ilgili olarak sezon dışı sayılabilecek bir ay olan Mart ayında yaklaşık 5.000 kişi sağlık kongreleri ile ilgili olarak gelmektedir.

5 Mayıs 2014 tarihinde resmi gazetede yayınlanan aşağıdaki karar ile 2015 yılı Mayıs ayından itibaren Uludağ da kongre düzenleme olanağı kalmamıştır. Uludağ her yıl 5000 kişi kaybetmiştir. Önemli bir kayıp olacaktır. Karar şu şekildedir;

*"Madde21: Bilimsel eğitsel faaliyetler*

*(5) Her bir toplantısı farklı ülkede yapılan uluslararası toplantılar hariç olmak üzere; deniz kenarlarındaki tatil beldelerinde 15 Mayıs-15 Ekim arasındaki tarihlerde ve kayak merkezlerinde 15 Kasım-30 Nisan arasındaki tarihlerde imalatçı, ithalatçı veya satış merkezi tarafından bilimsel ve eğitsel faaliyetleri içeren toplantı ve organizasyon düzenlenemez ve desteklenemez."*

Bu kararın temeli şu şekilde yanlış bir bilgilendirme ve mantık ile alınmış bir karardır. "Hekimler yazlık ve kışlık mekanlarda kongre düzenlediklerinde ilaç firmaları sponsor olmaktadır ve hekimler toplantılara katılmayıp tatil yapmaktadır" "İlaç firmaları sponsorluk yapınca maliyetleri artmakta, fiyatlar yükselmekte ve temel alıcı olan devlet zarar etmektedir." şeklinde yanlış bir temele dayandırılmaktadır. Yanlış olmasının nedenleri aşağıdaki gibidir;

1. Devlet ilaç firmalarının fiyatlarını kendisi belirlemektedir. İlaç firmalarının belirlediği fiyatlardan satın alma yapmamaktadır. Yani devletimizin zararı olmamaktadır. .
2. İlaç firmalarının reklam yapabilecekleri, ürünlerini tanıtabilecekleri tek alan bu kongrelerdir. Tıp Firmaların bir nevi fuarıdır. İlaç firmalarının reklam bütçesini yönlendirmek yada kısıtlamak serbest piyasa kuralına aykırıdır. Devlet alıcı olarak fiyatını belirleme yetkisine sahiptir. Devlet beyaz eşyada da, yol, su baraj, vs bir çok konuda alım yapmaktadır. Fakat diğer sektörlerin reklam anlaşmasına karışmamaktadır.
3. Kongreler şehir merkezlerinde yapılırsa dahi katılımcılar istediği toplantıya girme veya girmeme özgürlüğüne sahiptir. Şehir merkezinde yada kongre merkezinde yapılırsa dahi ilgisiz katılımcı toplantıya girmeyebilir.
4. Kongreler 3-4 gün ve tam gün sürmektedir. Hiçbir katılımcı 4 gün boyunca tam gün toplantılara katılması beklenemez. Kendisi ile ilgili olmayan toplantılara girmeme yada dinlenme molası vermesi doğaldır.
5. Yazlık bölgelerde zaten Eylül ve Haziran ayında oteller doludur. Mayıs ve Ekim kongre yapmak içi uygundur, zaten bu tarihlerde yapılmaktadır. Fakat Uludağ da sezon sadece Ocak ve Şubat ayıdır. Mart ve Aralık sezon dışıdır. Çoğu otel Mart ın ilk haftası kapatmaktadır. Mart ayında açık olan oteller kongre grupları yada başka toplantı gurupları sayesinde açıktır. Kayak müşterisi Mart ayında Kar olsa dahi gelmez.

6. Kongre turizmi bir turizm çeşididir. Turizmi geliřtirmek devletimizin temel politikasıdır. Kongre turizmi sayesinde esnaf, oteller, acentalar, taksiciler ve bir çok kiři ve kuruma Bursa da fayda sađlanmaktadır.
7. Kongrelerin bilime ve özellikle yabancı konuřmacı ve katılımcılar sayesinde lke tanıtımımıza çok önemli faydaları vardır. Bir çok genç doktor kongre ortamında kurdukları network ile yurt dıřındaki önemli bilim adamlarının yanına gidip eđitim almaktadır.
8. Bir çok kamu kurumu yazlık veya kışlık mekanlarda sezon ortasında personeline, halka vs bir çok kiřiye toplantı dzenlemektedir. Bu masraflar bizzat dođrudan devletten çıkmaktadır. Fakat kongre masrafları devletten çıkmamaktadır.
9. Uludađ da hava şartlarından dolayı kongreler kamp řeklimde gemektedir. Toplantı salonlarına katılım yksek olmaktadır. Ayrıca Uludađ otelleri tam pansiyon bazında alıřtıkları iin otel fiyatına yemek fiyatları da dahildir. Yani kongre dzenleme maliyeti řehir otellerine gre dřktr.

Hekimlik zor ve zendirilmesi gereken bir meslektir. Tm sohbetlerimiz her iřin baři sađlık kelimesi ile biter. Sađlıđın da baři hekimlerdir. Birka istisna ve suiistimalden dolayı geneli mađdur edecek karar alınmamalıdır.

Umarız en kısa srede Bursa milletvekillerimiz, siyasetilerimiz ve řehrin nde gelenleri bu konuda harekete geer ve tekrar bu ynetmelik gzden geirilir.